
BR.0002.67.2024.III

Protokół nr LXVII/24 sesji
Rady Miejskiej Legnicy

z 25 marca 2024 r.
w godz. 900 – 1330

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy Marta Wisłocka. Poinformowała, że
obrady sesji  Rady są nagrywane i  transmitowane.  Sesja  odbyła się w trybie stacjonarnym
w sali obrad Rady Miejskiej Legnicy.

Przewodnicząca  na  podstawie  listy  obecności  stwierdziła,  że  na  stan  22  radnych  w sesji
25  marca  2024  r. uczestniczyło  20 radnych.  Było  kworum  i  Rada  mogła  podejmować
prawomocne decyzje. 
Nieobecni – Dybek Elżbieta, Rogalski Zbigniew.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej przywitała na sesji:
 Prezydenta Miasta Legnicy pana Tadeusza Krzakowskiego,
 Zastępcę Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, 
 Zastępcę Prezydenta pana Krzysztofa Duszkiewicza,
 Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa,
 Przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy Pana Wojciecha Barana,
 Komendanta Miejskiego Policji w Legnicy pana Zbigniewa Kopija,
 Komendanta Straży Miejskiej w Legnicy Pana Mirosława Giedrojcia,
 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego pana JackaWatrala,
 Pełnomocnika komitetu inicjatywy obywatelskiej panią Bożenę Miktus-Guzicką wraz

z młodzieżą z Zespołu Szkół Budowlanych w Legnicy,
 Panią Marię Lewicką z legnickiego S O S dla zwierząt „Psiakot”,
 Przedstawiciela kościoła ewangelicko-augsburskiego,
 przedstawicieli Urzędu Miasta i jednostek organizacyjnych,
 internautów,
 radnych.

Na  sekretarzy  obrad  zaproponowała  wiceprzewodniczących  Rady  Panią  Krystynę  Barcik,
Panią Joannę Śliwińską - Łokaj oraz Pana Ryszarda Kępę.

Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Prezydent  Miasta  Legnicy  pismem z  dnia  21  marca  2024 r.  wniósł  o
wprowadzenie do porządku obrad:

1. Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 – (druk LXVII/7). 
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Zaproponowała wprowadzenie Raportu w pkt. 10 porządku obrad. 

2. Projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej
pw. Najświętszej Marii Panny w Legnicy na realizację zadania pn.: „Legnica, kościół go-
tycki pw. Marii Panny, prace ratunkowe fragmentu elewacji południowej i wschodniej ko-
ścioła” – (druk 9/LXVII).

Zaproponowała rozpatrzenie projektu w pkt. 19 porządku obrad

Przewodnicząca  poddała  pod głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  Raportu  z  realizacji
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii  za  rok 2023 – (druk LXVII/7) i  rozpatrzenie  go  w pkt.  10
porządku obrad.

Rada  rozszerzyła  porządek  obrad  o  Raport z  realizacji  Gminnego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii za rok 2023 stosunkiem głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wprowadzenie  do  porządku  projektu  uchwały
w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  Parafii  Ewangelicko-Augsburskiej  pw.  Najświętszej
Marii Panny w Legnicy na realizację zadania pn.: „Legnica, kościół gotycki pw. Marii Panny,
prace ratunkowe fragmentu elewacji południowej i wschodniej kościoła” – (druk 9/LXVII)
i  rozpatrzenie go w punkcie 19 porządku obrad.

Rada  rozszerzyła  porządek  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji
celowej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej pw. Najświętszej Marii Panny w Legnicy na
realizację  zadania  pn.:  „Legnica,  kościół  gotycki  pw. Marii  Panny,  prace ratunkowe
fragmentu  elewacji  południowej  i  wschodniej  kościoła” stosunkiem  głosów  za  –  20,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

W związku z obecnością młodzieży z Zespołu Szkół Budowlanych, która realizuje projekt
Edukacji Obywatelskiej, w ramach którego przedstawiła Radzie projekt uchwały w sprawie
nadania  nazwy  skwerowi  na  obszarze  miasta  Legnicy  Przewodnicząca  wniosła
o przeniesienie projektu uchwały do punktu 11 porządku obrad.

Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  wniosek  o  przeniesienie  projektu  uchwały
w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze miasta Legnicy (druk 5/LXVII) do pkt. 11. 

Rada  przeniosła  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  skwerowi  na  obszarze
miasta Legnicy” do punktu 11 porządku obrad stosunkiem głosów za – 19, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami.
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy.
4. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Policji w Legnicy i informacja

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Legnica w 2023 r. –
(druk LXVII/1).
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5. Sprawozdanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy za 2023 rok –
(druk LXVII/2).

6. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Legnicy w 2023 r – (druk LXVII/3).
7. Ocena stanu sanitarnego Miasta Legnicy za rok 2023 – (druk LXVII/4).
8. Informacja na temat służebności przesyłu ustanowionych na terenach gminnych z 2023 r.

– (druk LXVII/5).
9. Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Legnicy za rok 2023 – (druk LXVII/6).
10. Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023 – (druk LXVII/7).
11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze miasta Legnicy – (druk

5/LXVII).
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawa-

nia świadczeń z pomocy społecznej oraz częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat
za świadczenia z pomocy społecznej i trybu ich pobierania – (druk 1/LXVII)

13. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia ulicy Transportowej do kategorii dróg gminnych
w Legnicy oraz określeniu jej przebiegu – (druk 2/LXVII).

14. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Legnica  w  2024  r.  –  (druk  3/
LXVII).

15. Projekt uchwały w sprawie sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie miasta Le-
gnicy w roku 2024 – (druk 4/LXVII).

16. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu
umarzania,  odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności  pieniężnych mających
charakter cywilnoprawny przypadających Miastu Legnica lub jej jednostkom podległym,
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić bę-
dzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych
ulg – (druk 6/LXVII).

17. Projekt uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie powołania Miejskiej  Rady Seniorów
w Legnicy oraz nadania jej statutu – (druk 7/LXVII).

18. Projekt uchwały w sprawie wyboru uzupełniającego ławników – (druk 8/LXVII).
19. Projekt uchwały  w sprawie udzielenia dotacji  celowej Parafii  Ewangelicko-Augsburskiej  pw.

Najświętszej Marii Panny w Legnicy na realizację zadania pn.: „Legnica, kościół gotycki pw. Ma-
rii  Panny, prace ratunkowe fragmentu elewacji południowej i  wschodniej kościoła” – (druk 9/
LXVII).

20. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
21. Komunikaty i sprawy różne.

AD. 1 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół nr 66/2024 sesji z 26 lutego 2024 r. znajduje się
do wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu nr 66/2024 do akceptującej wiadomości
Rady.

Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół nr 66/2024 sesji z 26 lutego 2024 r.

AD. 2 INFORMACJA O PRACY RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI
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Przewodnicząca poinformowała, że Informację nr 58/24 o pracy Rady w okresie od 22 lutego
2024 r. do 20 marca 2024 r. otrzymali wszyscy Radni.

Nie zgłoszono uwag do Informacji.

Rada przyjęła Informację nr 58/24 o pracy Rady w okresie od 22 lutego 2024 r. do 20
marca 2024 r. do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 3  RAPORT Z DZIAŁALNOŚCI PREZYDENTA MIASTA LEGNICY. 

Przewodnicząca  poinformowała,  że  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Legnicy
od 14 lutego 2024 r. do 12 marca 2024 r. otrzymali wszyscy Radni.

Poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów przyjęła raport do wiadomości, pozostałe
komisje nie omawiały raportu.

Przewodnicząca zapytała o uwagi do Raportu.

Dyskusja w tym punkcie porządku  rozpoczęła  się  w 13 minucie 20 sekundzie  sesji  Rady
Miejskiej,  której  transmisja  dostępna  jest  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  na  stronie
Urzędu Miasta.

Po  zakończonej  dyskusji  Rada  przyjęła  Raport  z  działalności  Prezydenta  Miasta
Legnicy w okresie od 14 lutego 2024 r. do 12 marca 2024 r.  do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

AD.  4  ROCZNE  SPRAWOZDANIE  Z  DZIAŁALNOŚCI  KOMENDY  MIEJSKIEJ
POLICJI  W  LEGNICY  I INFORMACJA  O STANIE  PORZĄDKU
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO NA TERENIE MIASTA LEGNICA W 2023
R. – (DRUK LXVII/1).

Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że Komisja Spraw Społecznych i Ekologii przyjęła sprawozdanie, Komisja
Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie,  Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu
przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości, pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie
do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada  przyjęła  „Roczne  sprawozdanie  z  działalności  Komendy  Miejskiej  Policji  w
Legnicy i informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta
Legnica w 2023 r..”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

AD.  5  SPRAWOZDANIE  KOMENDY  MIEJSKIEJ  PAŃSTWOWEJ  STRAŻY
POŻARNEJ W LEGNICY ZA 2023 ROK – (DRUK LXVII/2).
Do obrad Rady dołączyli nieobecni wcześniej radni. W sesji uczestniczyło teraz 22 radnych.
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Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że  Komisja Spraw Społecznych i Ekologii przyjęła sprawozdanie, Komisja
Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie,  Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu
przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości, pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie
do wiadomości.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania.

Radny  Maciej  Kupaj  zapytał  o  zabezpieczenie  przeciwpożarowe  szkół  na  podstawie
przeprowadzonych kontroli.

Przedstawiciel  Państwowej  Straży  Pożarnej  odpowiedział,  że  informacja  ta  przekazana
zostanie na piśmie.

Rada  przyjęła  „Sprawozdanie  Komendy  Miejskiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w
Legnicy za 2023 rok”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdane stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

AD. 6 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STRAŻY MIEJSKIEJ W LEGNICY W
2023 R. – (DRUK LXVII/3).

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja Spraw Społecznych i Ekologii przyjęła sprawozdanie, Komisja
Rewizyjna  pozytywnie  zaopiniowała  sprawozdanie,  Komisja  Edukacji  Kultury  i  Sportu
przyjęła sprawozdanie do akceptującej wiadomości, pozostałe komisje przyjęły sprawozdanie
do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada przyjęła  „Sprawozdanie  z  działalności  Straży Miejskiej  w Legnicy w 2023 r.”,
do akceptującej wiadomości.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD. 7 OCENA STANU SANITARNEGO MIASTA LEGNICY ZA ROK 2023 – (DRUK
LXVII/4).

Prowadząca poinformowała, że Ocenę otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Ekologii  przyjęła  materiał,  Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała materiał,  Komisja Edukacji  Kultury i Sportu przyjęła
„Ocenę…”  do  akceptującej  wiadomości,  pozostałe  komisje  przyjęły  „Ocenę  …”  do
wiadomości.

Zapytała o uwagi do Sprawozdania.

Radny  Maciej  Kupaj  zapytał  o  przekroczenie  różnicy  godzin  zajęć  lekcyjnych  pomiędzy
kolejnym dniami tygodnia.
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Pan Jacek Watral,  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny odpowiedział, że twierdzono
takie  nieprawidłowości  w  Niepublicznej  Katolickiej  Szkole  Podstawowej  im.  Świętej
Rodziny, w TEB Edukacja, Wojskowej Szkole Średniej, Zespole Szkół Samochodowych oraz
VII Liceum Ogólnokształcącym.

Rada przyjęła „Ocenę stanu sanitarnego Miasta Legnicy za rok 2023”, do akceptującej
wiadomości.

Ocena stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD. 8 INFORMACJA NA TEMAT SŁUŻEBNOŚCI PRZESYŁU USTANOWIONYCH
NA TERENACH GMINNYCH Z 2023 R. – (DRUK LXVII/5).

Prowadząca poinformowała, że Informację otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że Spraw Społecznych i Ekologii  przyjęła informację,  Komisja Rewizyjna
pozytywnie zaopiniowała materiał, pozostałe komisje przyjęły informację do wiadomości.

Nie zgłoszono uwag.

Rada przyjęła  „Informację na temat służebności przesyłu ustanowionych na terenach
gminnych z 2023 r.”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD. 9 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY MIEJSKIEJ LEGNICY ZA ROK
2023 – (DRUK LXVII/6).

Prowadząca poinformowała, że Sprawozdanie Rady Miejskiej Legnicy VIII kadencji za okres
od 20 stycznia 2023 r. do 29 grudnia 2023 r otrzymali wszyscy radni. 

Poinformowała, że komisje nie omawiały Sprawozdania.

Nie zgłoszono uwag.

Rada przyjęła  „Sprawozdanie Rady Miejskiej  Legnicy VIII  kadencji  za okres od 20
stycznia 2023 r. do 29 grudnia 2023 r.”, do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD.10   RAPORT  Z  REALIZACJI  GMINNEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI
I  ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH  ORAZ
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2023 – (DRUK LXVII/7).

Prowadząca poinformowała, że Raport otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały Raportu.

Nie zgłoszono uwag.
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Rada przyjęła „Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  za  rok  2023.”,
do akceptującej wiadomości.

Raport stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD. 11  PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA NAZWY SKWEROWI NA
OBSZARZE MIASTA LEGNICY – (DRUK 5/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że projekt uchwały został wniesiony przez Komitet Inicjatywy Obywatelskiej
w ramach realizowanego w Zespole Szkół Budowlanych projektu Edukacji Obywatelskiej.
W związku z powyższym przywitała nauczycieli i uczniów zaangażowanych w realizację tego
projektu.

Poinformowała,  że  Komisja Spraw Społecznych i Ekologii nie omawiała projektu uchwały,
pozostałe  komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.

Radny Maciej Kupaj podziękował młodzieży i nauczycielom za zaangażowanie w ten projekt.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi
na obszarze miasta Legnicy – (druk 5/LXVII).

Rada podjęła uchwałę nr LXVII/735/24 w sprawie nadania nazwy skwerowi na obszarze
miasta  Legnicy stosunkiem  głosów: za  –  21,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0,  głosy
nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD.  12  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW PRZYZNAWANIA ŚWIADCZEŃ Z POMOCY
SPOŁECZNEJ  ORAZ  CZĘŚCIOWEGO  LUB  CAŁKOWITEGO  ZWOLNIENIA  Z
OPŁAT  ZA  ŚWIADCZENIA  Z  POMOCY  SPOŁECZNEJ  I  TRYBU  ICH
POBIERANIA – (DRUK 1/LXVII)

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie  komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
szczegółowych warunków przyznawania świadczeń z pomocy społecznej oraz częściowego
lub całkowitego zwolnienia z opłat za świadczenia z pomocy społecznej i trybu ich pobierania
– (druk 1/LXVII).
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Rada podjęła uchwałę nr LXVII/736/24 zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych
warunków  przyznawania  świadczeń  z pomocy  społecznej  oraz  częściowego  lub
całkowitego  zwolnienia  z  opłat  za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  i  trybu  ich
pobierania stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane –
1.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

AD.  13  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  ZALICZENIA  ULICY
TRANSPORTOWEJ  DO  KATEGORII  DRÓG  GMINNYCH  W LEGNICY  ORAZ
OKREŚLENIU JEJ PRZEBIEGU – (DRUK 2/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie  komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  ulicy
Transportowej do kategorii dróg gminnych w Legnicy oraz określeniu jej przebiegu – (druk
2/LXVII).

Rada podjęła uchwałę nr LXVII/737/24  w sprawie  zaliczenia ulicy Transportowej do
kategorii dróg gminnych w Legnicy oraz określeniu jej przebiegu stosunkiem głosów: za
– 18, przeciw – 0, wstrzymało się – 4.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

AD.  14  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE PRZYJĘCIA  PROGRAMU  OPIEKI
NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ  ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LEGNICA W 2024 R. – (DRUK 3/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie  komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Zapytała o uwagi do projektu.

Dyskusja w tym punkcie porządku rozpoczęła się w 42 minucie sesji Rady Miejskiej,  której
transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

Radny Andrzej Lorenc złożył wniosek o zwiększenie środków w  § 9 ppkt b) o dodatkową
kwotę 30 tysięcy złotych na opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie wniosek radnego Lorenca.

Rada przyjęła wniosek głosami: za – 19, przeciw – 1, wstrzymało się – 0, głosy nie oddane –
2.  Tym samym  § 9  ppkt  b)  projektu  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Programu opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Legnica
w 2024 r. – (druk 3/LXVII) otrzymał brzmienie:

8



„b) opieka nad wolnożyjącymi kotami (w tym: sterylizacja, leczenie, dokarmianie)
               - 60.000,00 zł;”.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki
nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na terenie  Gminy
Legnica w 2024 r. – (druk 3/LXVII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVII/738/24  w  sprawie  przyjęcia  Programu  opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy
Legnica w 2024 r. stosunkiem głosów: za – 20, przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy
nieoddane – 2.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

AD. 15 PROJEKT UCHWAŁY W SPRAWIE SEZONU KĄPIELOWEGO I WYKAZU
KĄPIELISK NA TERENIE MIASTA LEGNICY W ROKU 2024 – (DRUK 4/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że wszystkie  komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  w  sprawie  sezonu  kąpielowego
i wykazu kąpielisk na terenie miasta Legnicy w roku 2024 – (druk 4/LXVII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVII/739/24  w  sprawie  określenia  sezonu  kąpielowego
i wykazu kąpielisk na terenie miasta Legnicy w roku 2024  stosunkiem głosów: za – 21,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0, głosy nieoddane – 1.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

AD.  16  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
OKREŚLENIA  SZCZEGÓŁOWYCH  ZASAD  I TRYBU  UMARZANIA,
ODRACZANIA  LUB  ROZKŁADANIA  NA  RATY  SPŁATY  NALEŻNOŚCI
PIENIĘŻNYCH  MAJĄCYCH  CHARAKTER  CYWILNOPRAWNY
PRZYPADAJĄCYCH MIASTU LEGNICA LUB JEJ JEDNOSTKOM PODLEGŁYM,
WARUNKI DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY PUBLICZNEJ W PRZYPADKACH, W
KTÓRYCH  ULGA  STANOWIĆ  BĘDZIE  POMOC  PUBLICZNĄ  ORAZ
WSKAZANIA ORGANÓW LUB OSÓB UPRAWNIONYCH DO UDZIELANIA TYCH
ULG – (DRUK 6/LXVII).

Obrady opuścił radny Jarosław Rabczenko.

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywne
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe  komisje nie omawiały  projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty

9



należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu Legnica
lub jej jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,
w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  lub  osób
uprawnionych do udzielania tych ulg – (druk 6/LXVII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVII/740/24  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  określenia
szczegółowych  zasad  i trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty
należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny  przypadających  Miastu
Legnica lub jej jednostkom podległym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów
lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

AD.  17  PROJEKT  UCHWAŁY  ZMIENIAJĄCEJ  UCHWAŁĘ  W  SPRAWIE
POWOŁANIA MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW W LEGNICY ORAZ NADANIA JEJ
STATUTU – (DRUK 7/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała,  że  Komisja  Gospodarki  i  Komisja  Budżetu  i  Finansów  pozytywne
zaopiniowały projekt uchwały, pozostałe  komisje nie omawiały  projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca  postawiła  pod  głosowanie  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
powołania Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu – (druk 7/LXVII).

Rada  podjęła  uchwałę  nr  LXVII/741/24  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  powołania
Miejskiej Rady Seniorów w Legnicy oraz nadania jej statutu stosunkiem głosów: za – 21,
przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

AD.  18  PROJEKT  UCHWAŁY  W  SPRAWIE  WYBORU  UZUPEŁNIAJĄCEGO
ŁAWNIKÓW – (DRUK 8/LXVII).
 
Prowadząca  poinformowała,  że  projekt  uchwały  przedłożony  przez  Zespół  Opiniujący
Kandydatów na Ławników otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały projektu.

Radny Andrzej Lorenc - Przewodniczący Zespołu Opiniującego Kandydatów na Ławników
przedstawił  opinie  o  zgłoszonych  kandydatach  –  wszystkie  kandydatury  otrzymały
pozytywną opinię.

Prowadząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Do Komisji zgłoszeni zostali:
- radny Andrzej Lorenc,
- radny Piotr Żabicki,
- radny Piotr Niemiec,
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- radny Sławomir Kozioł.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. Głosami:
za  –  20,  przeciw – 0,  wstrzymało  się  –  0,  głosy  nieoddane –  1,  Rada przyjęła  skład
Komisji Skrutacyjnej.

Prowadząca ogłosiła przerwę w obradach celem przygotowania kart do głosowania.

Po wznowieniu obrad radni przeprowadzili  głosowanie tajne w wyborach uzupełniających
ławników.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach celem przeliczenia oddanych głosów.

Po wznowieniu obrad przewodniczący Komisji  Skrutacyjnej  odczytał  protokół  z  ustalenia
wyników głosowania w wyborach uzupełniających ławników.

Protokół stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Na podstawie protokołu Komisji Skrutacyjnej z ustalenia wyników wyboru ławników
Rada podjęła uchwałę nr LXVII/742/24 w sprawie wyboru uzupełniającego ławników.
 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

AD. 19  PROJEKT UCHWAŁY  W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ
PARAFII EWANGELICKO-AUGSBURSKIEJ PW. NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY
W LEGNICY NA REALIZACJĘ ZADANIA PN.: „LEGNICA, KOŚCIÓŁ GOTYCKI
PW.  MARII  PANNY,  PRACE  RATUNKOWE  FRAGMENTU  ELEWACJI
POŁUDNIOWEJ I WSCHODNIEJ KOŚCIOŁA” – (DRUK 9/LXVII).

Prowadząca poinformowała, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni.

Poinformowała, że komisje nie omawiały  projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Prowadząca postawiła pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej
Parafii  Ewangelicko-Augsburskiej  pw.  Najświętszej  Marii  Panny w Legnicy  na  realizację
zadania pn.: „Legnica, kościół gotycki pw. Marii Panny, prace ratunkowe fragmentu elewacji
południowej i wschodniej kościoła” – (druk 9/LXVII).

Rada podjęła uchwałę nr LXVII/743/24  w sprawie  udzielenia  dotacji  celowej Parafii
Ewangelicko-Augsburskiej  pw.  Najświętszej  Marii  Panny  w  Legnicy  na  realizację
zadania pn.: „Legnica, kościół gotycki pw. Marii  Panny, prace ratunkowe fragmentu
elewacji południowej i  wschodniej kościoła” stosunkiem głosów: za – 21, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

Uchwała stanowi załącznik 21 do protokołu.

AD. 20 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI

Radna Joanna Śliwińska – Łokaj zwróciła uwagę na niedziałające latarnie na ul. Sejmowej.
Radny Andrzej Lorenc poinformował o niedziałającej żarówce pod pomnikiem na pl. Orląt
Lwowskich.
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AD. 21 KOMUNIKATY I SPRAWY RÓŻNE.

• Prowadząca poinformowała, że w związku z przepisami ustawy o samorządzie gminnym
radni mają obowiązek złożyć roczne oświadczenia majątkowe za 2023 r. wraz z kopią zezna-
nia podatkowego PIT. Poprosiła o składanie oświadczeń  majątkowych według stanu na dzień
31  grudnia  2023  r.  w dwóch  egzemplarzach,  w  terminie  do  30 kwietnia  br. oraz  
o przesłanie oświadczenia majątkowego do Biura Rady drogą elektroniczną.

• O zabranie głosu poprosił mieszkaniec miasta, który zwrócił uwagę na nieprawidłowości
w budowie fontann multimedialnych, które powodują pęknięcia niecek basenowych.

Dyskusja na ten temat rozpoczęła się w 2 godzinie 49 minucie sesji  Rady Miejskiej,  której
transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Miasta.

• głos zabrała pani Maria Lewicką z legnickiego S O S dla zwierząt „Psiakot”, która podzię-
kowała za dodatkową kwotę na sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.

•  radna  Karolina  Jaczewska  –  Szymkowiak  zapytała  o  działalność  szkół  pływackich  na
basenie „Bąbelek”.

• radny Piotr Niemiec poprosił o wyjaśnienie w jakich celach Pan Krzysztof Duszkiewicz,
Zastępca  Prezydenta  Miasta,  użytkował  samochód  służbowy  będący  na  stanie  Wydziału
Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej.

• Radna Joanna Śliwińka – Łokaj w imieniu Rady podziękowała za pracę pracownikom Biura
Rady.

• Chętni radni z mównicy podziękowali za współpracę podczas mijającej już kadencji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodnicząca  zamknęła  67  sesję  Rady
Miejskiej Legnicy.

Protokołowała: Marta Kowalczyk

Przewodnicząca Rady

     Marta Wisłocka
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